
   

04

Ano VII ● Nº 1618
Quinta-feira, 20 de fevereiro de 2025

Costa Mota, matrícula nº 959732, do car-
go comissionado de Assistente de Apoio 
Técnico (Programa Educação para o Tra-
balho), Símbolo CCE-6, vinculado à Se-
cretaria Municipal de Educação, Cultura, 
Inclusão, Ciência e Tecnologia, a partir de 
14 de fevereiro de 2025, conforme solici-
tado através do processo administrativo 
nº 4.145/2025.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Saquarema, 19 de fevereiro de 2025.
Lucimar Pereira Vidal da Costa
Prefeita

PORTARIA Nº 507
DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente 
as conferidas pelos arts. 67 e 68, VI, da 
Lei Orgânica do Município;
Considerando o que dispõe o inciso I dos 
arts. 41 e 42 da Lei nº 97/93 (Estatuto dos 
Servidores Públicos do Município de Sa-
quarema);
RESOLVE
Declarar a vacância do cargo de Provi-
mento Efetivo Estatutário, de Professor 
Docente – 2 História, pela exoneração a 
pedido, do Servidor Eduardo de Barros 
Cardoso, matrícula nº 9486, vinculado à 
Secretaria Municipal de Educação, Cultu-
ra, Inclusão, Ciência e Tecnologia, a partir 
de 13 de fevereiro de 2025, conforme pro-
cesso administrativo nº 4.021/2025.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Saquarema, 19 de fevereiro de 2025.
Lucimar Pereira Vidal da Costa
Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO
   PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
90011/2025 – UASG 985909

Objeto: Registro de preços para futura 
e eventual contratação de empresa para 
o fornecimento de materiais esportivos 
diversos, para atender as necessidades 
de fomento esportivo, no Município de 
Saquarema/RJ, conforme processo admi-
nistrativo nº 14.913/2024.
Tipo de Licitação: Pregão Eletrônico – 
SRP.
Data da Licitação: 11/3/2025.
Horário: Às 10 h.
Obs.: O edital detalhado encontra-se a 
disposição na sala do Departamento de 
Licitações e Contratos para consulta ou 
retirada, das 09h30 às 16h30, ou no Por-
tal de Compras e Licitações da Prefeitura 
Municipal de Saquarema: https://licitaco-
es.saquarema.rj.gov.br e Portal de Com-
pras do Governo Federal: https://www.
gov.br/compras/pt-br
Local: Rua Coronel Madureira, nº 77 - 
CEP 28.990-756, Centro – Saquarema/
RJ.
Saquarema, 19 de fevereiro de 2025.
Sérgio M. Bravo Monteiro
Pregoeiro.

  
AVISO DE LICITAÇÃO

   PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
90012/2025 – UASG 985909

Objeto: Registro de preço para eventual 
e futuro fornecimento de água mineral po-
tável e não gasosa em galões de 20 litros, 
em regime de comodato para atender os 
CRAS, CREAS, Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social, Centro de Ca-
pacitação Profissional, Conselho Tutelar, 
Abrigo Raio de Sol, Centro Dia do Idoso, 
Centro de Convivência, Praça do Bem-
-Estar, e Lar dos Idosos, conforme pro-
cesso administrativo nº 21.989/2024.
Tipo de Licitação: Pregão Eletrônico – 
SRP.
Data da Licitação: 12/3/2025.
Horário: Às 10 h.
Obs.: O edital detalhado encontra-se a 
disposição na sala do Departamento de 

Licitações e Contratos para consulta ou 
retirada, das 09h30 às 16h30, ou no Por-
tal de Compras e Licitações da Prefeitura 
Municipal de Saquarema: https://licitaco-
es.saquarema.rj.gov.br e Portal de Com-
pras do Governo Federal: https://www.
gov.br/compras/pt-br
Local: Rua Coronel Madureira, nº 77 - 
CEP 28.990-756, Centro – Saquarema/
RJ.
Saquarema, 19 de fevereiro de 2025.
Sérgio M. Bravo Monteiro
Pregoeiro.

  
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
90013/2025 – UASG 985909

Objeto: Aquisição de óleos lubrificantes 
automotivos em geral, para atender as ne-
cessidades de manutenções preventivas 
da frota de veículos exclusivos/próprios 
da Secretaria Municipal de Transporte e 
Serviços Públicos - SMTSP, conforme 
processo administrativo nº 12.151/2024.
Tipo de Licitação: Pregão Eletrônico – 
SRP.
Data da Licitação: 13/3/2025.
Horário: Às 10 h.
Obs.: O edital detalhado encontra-se a 
disposição na sala do Departamento de 
Licitações e Contratos para consulta ou 
retirada, das 09h30 às 16h30, ou no Por-
tal de Compras e Licitações da Prefeitura 
Municipal de Saquarema: https://licitaco-
es.saquarema.rj.gov.br e Portal de Com-
pras do Governo Federal: https://www.
gov.br/compras/pt-br
Local: Rua Coronel Madureira, nº 77 - 
CEP 28.990-756, Centro – Saquarema/
RJ.
Saquarema, 19 de fevereiro de 2025.
Sérgio M. Bravo Monteiro
Pregoeiro.

EXTRATO DO TERMO DE AUTORI-
ZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO PARA LOCAÇÃO DE 

IMÓVEL 
Processo Administrativo nº 1.432/2010.
Ratifico o parecer da Procuradoria Ge-
ral e autorizo a celebração do 11º Termo 
Aditivo ao Contrato de Locação do Imó-
vel, situado na Rua Adolpho Bravo, nº 28, 
Bacaxá, Saquarema/RJ, onde funciona o 
Centro de Atenção Psicossocial (CAPS), 

 AVISOS, ATAS, EXTRATOS 
 E TERMOS  DE CONTRATO

Rectangle

Rectangle


